Дітлахи пишуть свої таємні
бажання, перераховують усі добрі й по-
гані справи, які вони робили цього року,
та залишають лист Миколаєві. Вночі,
проти дня святкування, святий прино-
сить подарунки і тихенько викладає їх
під подушку чи біля ліжка.

Чому Миколая
святкують двічі на рік
Можливо, дехто про це не знає, але

святого Миколая згадують двічі на рік.
Не лише 6 грудня (19 грудня за старим
календарем), але й 9 травня (22 травня
за старим календарем). Саме цього дня
мощі святого перенесли до міста Барі
(сучасна Італія). У народі це свято часто
називають «літнім Миколаєм». Існує
навіть цікава легенда, чому Миколаєві
присвятили аж два дні в році.

Якось під час зливи в багнюці за-
стряг віз селянина.